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Protokół nr 17/2020 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego w dniu 21 kwietnia 2020 r.  

w godz. od 1545 do 1600  w Urzędzie Miejskim Suwałkach  

oraz on-line za pomocą środków porozumiewania się na odległość. 

 

Obecni członkowie Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa: 

1. Kamil Lauryn - Przewodniczący Komisji 

2. Adam Ołowniuk  – Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Krystyna Gwiazdowska 

4. Jacek Juszkiewicz  

5. Karol Korneluk 

6. Jarosław Józef Kowalewski 

7. Stanisław Kulikowski 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk 

2. Ewa Beata Sidorek – Zastępca Prezydenta Miasta 

3. Dorota Szczęsna –Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych 

4. Leszek Lewoc – Dyrektor MOPR 

5. Barbara Burba – Dyrektor DPS „Kalina” 

6. Ewa Harasim – Naczelnik Wydz. Ochrony Środowiska 

7. Bartosz Lorenc – Komendant Miejski Policji 

8. Arkadiusz Buchowski – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej 

9. Grzegorz Kosiński – Komendant Straży Miejskiej 

10. Adam Karczewski – Naczelnik Wydz. Spraw Obywatelskich 

11. Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Przewodniczący Komisji Kamil Lauryn poprosił wyczytaną osobę o podniesienie ręki oraz 

zgłaszanie się po włączeniu mikrofonu i potwierdzenie swojej obecności, sprawdził obecność.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Kamil Lauryn – Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przypomniał,  

że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytał, czy są 

uwagi do porządku posiedzenia. Przewodniczący zaproponował wniesienie, jako punktu 

pierwszego do porządku obrad protokołu nr 16/2020 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

i Bezpieczeństwa z dnia 16 marca 2020 r. 

 

Radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu nr 16/2020 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 16 marca 2020 r. 

2. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2019 dla gminy /powiatu Miasta Suwałki. 

3. Informacja dotycząca funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej „Kalina”  

w Suwałkach w 2019 roku.  

4. Informacja z realizacji programu „Suwalska Karta Mieszkańca”. 
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5. Roczne sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Suwałkach oraz 

informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 

suwalskiego i mieście Suwałki za 2019 rok. 

6. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach  

o stanie bezpieczeństwa miasta Suwałki i Powiatu Suwalskiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej w 2019 roku. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta 

Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach oraz oceny stanu 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego Miasta 

Suwałki w 2019 r.  

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zadań Miasta Suwałki 

realizowanych w roku 2020 ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

9. Zaopiniowane projektu uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz 

wykazu kąpielisk na terenie Miasta Suwałki na rok 2020. 

10. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt.1 

Przyjęcie protokołu nr 16/2020 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 16 marca 2020 r. 

 

Kamil Lauryn zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do protokołu. 

Protokół został przyjęty przez aklamację. 

 

Ad pkt. 2 

Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2019 dla gminy /powiatu Miasta Suwałki. 

– Ocena stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie mieli uwag do przedłożonego materiału, wobec czego 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2019 dla 

gminy /powiatu Miasta Suwałki, została przyjęta. 

 

Ad pkt. 3 

Informacja dotycząca funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej „Kalina”  

w Suwałkach w 2019 roku.  

– Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie mieli uwag do przedłożonego materiału, wobec czego 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że Informacja dotycząca funkcjonowania Domu 

Pomocy Społecznej „Kalina” w Suwałkach w 2019 roku, została przyjęta. 

 

Ad pkt. 4 

Informacja z realizacji programu „Suwalska Karta Mieszkańca”. 

– Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie mieli uwag do przedłożonego materiału, wobec czego 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że Informacja z realizacji programu „Suwalska 

Karta Mieszkańca”, została przyjęta. 
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Ad pkt. 5 

Roczne sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Suwałkach oraz 

informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 

suwalskiego i mieście Suwałki za 2019 rok. 

– Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag, wobec czego Przewodniczący Komisji stwierdził, 

że Roczne sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Suwałkach oraz 

informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 

suwalskiego i mieście Suwałki za 2019 rok, zostało przyjęte. 

  

Ad pkt. 6 

Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach  

o stanie bezpieczeństwa miasta Suwałki i Powiatu Suwalskiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej w 2019 roku. 

– Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Radny A. Ołowniuk zapytał o ostatnie pożary, które w ostatnim czasie miały miejsce na terenie 

Miasta.  

Komendant A. Buchowski, odpowiedział, że przyczynami pożarów zajmuje się Policja. 

Komendant B. Lorenc, przedstawił trzy różne zdarzenia, które dotyczą podpalenia aut. Zostaną 

przeprowadzone czynności dochodzeniowe, czy nie było to umyślne podpalenia. Przyczyny 

podpaleń i wersje śledcze są różne dla tych zdarzeń.  

 

Przewodniczący K. Lauryn zadał pytanie Komendantowi Straży Pożarnej w sprawie jak 

przedstawia się sytuacja w Hotelu Hańcza dotycząca bezpieczeństwa przeciwpożarowego?  

Komendant A. Buchowski, odpowiedział, że w dalszym ciągu obowiązuje wydana decyzja  

o zakazie eksploatacji ww. obiektu w kierunku wynajmowania pomieszczeń. Prowadzone są 

różne postępowania w tej sprawie.  

 

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag, wobec czego Przewodniczący Komisji stwierdził, 

że Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach  

o stanie bezpieczeństwa miasta Suwałki i Powiatu Suwalskiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej w 2019 roku, została przyjęta. 

 

Ad pkt. 7 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta 

Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach oraz oceny stanu bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego Miasta Suwałki w 2019 r.  

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie mieli więcej pytań, wobec czego przystąpiono do głosowania. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało  -   7  radnych  (jednogłośnie) 

przeciw                                        -   0  

wstrzymał się od głosu                -   0 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji 

Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach oraz oceny stanu 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego Miasta 

Suwałki w 2019 r.  

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
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Ad pkt. 8 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zadań Miasta Suwałki 

realizowanych w roku 2020 ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie mieli więcej pytań, wobec czego przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało  -   7  radnych   (jednogłośnie) 

przeciw                                        -   0  

wstrzymał się od głosu                -   0. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia zadań Miasta 

Suwałki realizowanych w roku 2020 ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad pkt. 9 

Zaopiniowane projektu uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu 

kąpielisk na terenie Miasta Suwałki na rok 2020. 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie mieli pytań, wobec czego przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało  -   7  radnych  (jednogłośnie) 

przeciw                                        -   0  

wstrzymał się od głosu                -   0. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego 

oraz wykazu kąpielisk na terenie Miasta Suwałki na rok 2020. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad pkt. 10 

Wolne wnioski. 

 

Więcej wniosków nie zgłoszono i na tym protokół zakończono. 

 

Przewodniczący  

Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa  

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

Kamil Lauryn 

 

Protokół sporządziła: 

 

Elżbieta Polańska 

Główny Specjalista Biura Rady Miejskiej    

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


